
معاون برق منطقه ای استان:

دیسپاچینگ فوق توزیع شمال 
خوزستان راه اندازی شد

ایسنا/خوزستان معاون بهره برداری شــرکت برق منطقه ای خوزستان از راه اندازی دیسپاچینگ 
فوق توزیع در جغرافیای شمال خوزستان برای مدیریت بهینه شبکه خبر داد.علی اصغر خدامراد 
منگری در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: با هدف مدیریت بهینه شــبکه فوق توزیع شــمال 
خوزستان شــامل شهرستان های دزفول، اندیمشک، شــوش و کرخه، دیسپاچینگ فوق توزیع 
این ناحیه راه اندازی شــد.وی با بیان اینکه این اقدام باعث مدیریت و کنترل بهتر شــبکه برق 
ناحیه مهم شمال خوزستان خواهد شد، افزود: در این ناحیه بهره برداری ۳۲ پست انتقال و فوق 
توزیــع، ۵۱ خط و ۵ نیــروگاه بزرگ و مقیاس کوچک وجود دارد کــه در تامین برق منطقه و 
استان نقش مهمی ایفا می کنند.معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان عنوان کرد: 
دیســپاچینگ فوق توزیع امور بهره برداری شمال خوزستان در حال حاضر با احداث ساختمان، 
تامین تجهیزات و استقرار نیروی انسانی راه اندازی و در حال کنترل شبکه است.خدامراد منگری 
اضافه کرد: برای کنترل بهتر شــبکه برق منطقه ای خوزســتان چندین دیسپاچینگ دیگر نیز 
احداث و بر اســاس اولویت راه اندازی خواهند شــد.وی گفت: علاوه بر دیسپاچینگ فوق توزیع 
شــمال خوزستان، دیسپاچینگ های جنوب غرب و دیسپاچینگ فوق توزیع خوزستان مسئولیت 
کنترل شــبکه انتقال و فوق توزیع را بر عهده دارند. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت 

تامین و انتقال برق در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

یک کارشــناس بازار سرمایه با اشــاره به روند منفی بازار بورس، ضمن تاکید بر لزوم 
جلوگیــری از ریزش های هیجانی بازار گفت: حمایت های دولت بدون تصمیم گیری 
هدفمند، حاصلی نخواهد داشت.امیر توپچی پور کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با اشــاره بهروند بازار بورس طی روزهای آینده، گفت: ترور 
شــهید اسماعیل هنیه در تهران طی روزهای اخیر موجب ایجاد ناآرامی های در بازار 
بورس شد.این تحلیلگر بازار سرمایه در ادامه تاکید کرد: با تصمیم گیری های هدفمند، 
ســازمان بورس برای جلوگیری از ریزش هیجانی بازار ســرمایه باید دامنه نوسان را 
محدود کند.وی افزود: اگر تصمیم گیری هدفمندی در این بازار شکل نگیرد، حمایت 

و تزریق های مالی از ســوی دولت نیز بی تأثیر خواهد بود. بر اســاس پیش بینی ها با 
معامــلات رو به بــالا و مثبت در بازار بورس نیز می توان مقــداری از حجم ریزش را 
کنتــرل کرد، زیرا اگــر حرکت بازار بورس به غیر از این روند باشــد، نه تنها کمکی 
نمی کند، بلکه بازار با افت های بیشتری مواجه می شود، به طوری که سهامداران خرد 
هم از معامله هراس خواهند داشــت.توپچی پور گفت: اگر صندوق توســعه ملی در 
محدوده هــای مثبت خرید انجام دهد و منابع نیز در محدوده های مثبت بازار تزریق 
شود، سهامداران خرد نیز برای خرید راغب می شود؛ بدین ترتیب از میزان ریزش های 

هیجانی بازار کاسته می شود.

وزیر اقتصاد گفت: پیوندی که در ســه سال گذشته بین دانشگاه و دولت ایجاد شده 
باید حفظ شود، نباید مدیران را اتوبوسی تغییر دهیم بلکه مبتنی بر این باشد که چه 
کسانی می توانند برای حل مشکل کشور راهگشا باشند.به گزارش ایسنا، سیداحسان 
خاندوزی در مراسم افتتاحیه سومین دوره مدرسه تابستانه سیاست گذاری اقتصادی 
اظهار کرد: سیاســتگذاران کشــور به جهت اینکه در معرض مطالبات بسیار جدی 
فوریت زمین مانده ی متراکم قرار دارند عمدتا فرصتی برای کارهای بلندمدت ندارند. 
بــه همین دلیل غــرق در ارجاعات فوری و امور روزمره هســتند.وی افزود: یکی از 
اهداف ما در مدرســه سیاستگذاری اقتصادی، کاشت درخت برای بلندمدت بود که 
آیندگان بتوانند از ثمرات نیروســازی بین دانشگاه و دستگاههای اجرایی بهره مند 
شوند. کار هم تکلیف نبود و جایی ما را الزام نکرده بود و به صورت داوطلبانه و دلی 
انجام شــد.وزیر اقتصاد با بیان اینکه دوگانه تئوری و عمل باید شکسته شود گفت: 
این دو هرکدام بازی زبانی خودشــان را دارند که به شکستن این دوگانه بسیار نیاز 
داریم. اگر می خواهیم ســاختارهای رســوب کرده ناکارآمد منعطف شود و حرف و 
خون تازه ای در آن به جریان بیاید چاره جز این نداریم که باب رفت و آمد پژوهش 
و سیاســتگذاری را باز کنیم.فضای خارجی دچار مشکلات ژئوپلتیک استخاندوزی 
تاکید کرد: اندیشــکده های ما هم به جای چاپ مقاله باید حاضر باشــند به چیزی 
که روی میز سیاســت گذار قرار می گیرد. در این شرایط که فضای خارجی ما دچار 
مشــکلات ژئوپلتیک اســت، فضای داخلی دچار بروکراسی است و جامعه با مسائل 
فرهنگی مواجه است، اندیشمندان در این فضا نظریه پردازی کنند.وی گفت: کسانی 
که دچار تعارض منافع نیستند دانش پژوهان هستند که می توانند به فضای سیاست 
گذاری بیایند و در حوزه خودشــان طرح نویی دراندازند و نسل نو مدیران اجرایی را 
وارد بدنه اجرایی کنند.وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تجربه سه سال گذشته 
گفت: نباید مدیران را اتوبوســی تغییر دهیم بلکه مبتنی بر این باشد که چه کسانی 
می توانند برای حل مشــکل کشور راهگشا باشــند. باید رفت و آمد بین پژوهشکده 
ها با مراکز سیاســت گذاری محقق شود. شاید بشود رفع تکلیف کرد و قراردادی با 

دانشگاه بست اما عایدی ماندگار و بلندمتی ندارد.به گفته خاندوزی، اگر نرخ مالیات 
را کم کردیم اما وصولی ها بالا رفته و طرحهای تحولی در خزانه داری کشور محقق 
شده، بیشــترین میزان افزایش سرمایه گذاری واقعی رقم خورده و دیگر موضوعات 
مثبت ناشــی از پیوند پژوهش و اجرا است.وی تصریح کرد: اگر کشور به فکر اصلاح 
ایده ها و انگیزه های فراتر از کارمندی دارد نقش سایر عوامل کمرنگ می شود.تا قبل 
از ۱۴۰۰ گروهی بودند که می خواســتند به منویات و پیام نانوشته بدخواهان بیرون 
از کشور، صورت رسمی بدهند و می گفتند اگر اینگونه نشود ضعیف می شویم. دولت 
شهید رییسی نشان داد می شود در فضای بین المللی ظرفیت های جدیدی پیدا کرد. 
این ظرفیت ســازی را نیز با تحرکی در داخــل پیوند زد که مجموعا کمک کرد نرخ 
رشد اقتصادی به سطح بلندمدت برگشــت.دولت گذشته در زمینه مذاکره چه کم 
گذاشــت؟خاندوزی با بیان اینکه برخی می گفتند اگر مســاله )مذاکره( با آمریکا را 
حل و فصل نکنید کارها پیش نمی رود افزود: دولت گذشــته در این زمینه چه کم 
گذاشت؟ این بدعهدی آمریکایی ها بود که حاضرنشدند پیمانشان را ادامه دهند. این 
انگاره که سرنوشت کشور نحیف و نحیفتر شدن نیست و می شود در تعامل خارجی 
به نســاب های رشد رسید در این دولت محقق شود. ما باید بتوانیم این مسیر را که 
اقتصاد کشــور را از انزوا خارج می کند و مورد تاکید رهبری اســت دنبال کنیم. این 
نیــاز به عاملیتی دارد که انگیزه برون گرایی و شکســتن مرزهای اقتصاد ایران را در 
خارج پیگیری کند.تا ۱۰ سال آینده کشور می تواند نرخ رشد خوب داشته باشدوزیر 
اقتصاد با اشــاره به نقش مجلس و قــوه قضاییه در جهت اصلاحات اقتصادی گفت: 
اگر این اقدام صورت گیرد تا ۱۰ ســال آینده کشور می تواند با نرخ های خوب رشد 
اقتصادی بالا برود به شرط آنکه تحریمهای داخلی برطرف شود. ظرفیت های تولیدی 
داخلی هست ولی دســتگاههای اجرایی اجازه نمی دهند این مرغ بپرد. از سالی که 
واردات رسمی کشور در شش طلا قریب به صفر بود در سال ۱۴۰۱ حدود سه برابر 
و در ســال ۱۴۰۲ حدود چهار برابر شــد. بیش از این هم امکان سرمایه گذاری در 

کشور وجود دارد.
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اولین جلسه ستاد اربعین مرکز ملی فضای مجازی برگزار شد؛ در این جلسه مسائل مختلفی از جمله وضعیت تولید محتوای مردمی در فضای مجازی بررسی و 
همچنین نسخه اولیه یک چت بات برای کمک به زائران آزمایش شد.به گزارش ایسنا، اولین جلسه ستاد اربعین مرکز ملی فضای مجازی امروز )۱۳ مردادماه( 
با حضور مدیران ارشد مرکز ملی برگزار شد. در ابتدای این جلسه گزارشی از آخرین وضعیت تولید محتوای مردمی در فضای مجازی و همچنین نظام مسائل 
زائران در فرآیند برگزاری اجتماع عظیم اربعین ارائه شد.در این جلسه همچنین از نسخه آزمایشی یک چت بات که براساس هوش مصنوعی در زمینه های 
مختلف از جمله راهنمایی موکب ها، مسیرهای داخل ایران و عراق، ترابری و حمل و نقل، خدمات درمانی و بهداشتی و ... به زائران کمک می کند، به صورت 

برخط آزمایش شد. این چت بات قرار است در روزهای آینده به صورت رسمی رونمایی شده و در اختیار زائران قرار بگیرد.

www.sobh-eqtesad.ir

آزمایش نسخه اولیه چت بات هوش مصنوعی برای کمک به زائران اربعین

info@sobh-eqtesad.ir

 اقتصاد اسرائیل در لبه پرتگاه

اسرائیل،  از  خارجی  سرمایه گذاران  و  بزرگ  شرکت های  از  بسیاری  خروج 
نخبه،  نیروهای  از  نفر  هزاران  فرار  گردشگری،  صنعت  شدن  زمین گیر 
هزینه های بالای جنگ و کسری شدید بودجه، افزایش قیمت بنزین و سایر 
کالاها، ریزش بورس، تعطیلی و کاهش فعالیت بنادر اصلی و ... تنها بخشی از 
واقعیت های امروز اقتصاد اسرائیل است که صهیونیست ها را ناچار کرده برای 
فرار از پاسخگویی و فشارهای بیرونی، متوسل به ترور و جنگ افروزی شوندبه 
گزارش ایسنا، ماجراجویی های صهیونیست ها تمامی ندارد؛ آن ها که از زمان 
عملیات تاریخ ساز طوفان الاقصی و همچنین پاسخ کوبنده ایران در عملیات 
وعده صادق تحت فشار سنگینی قرار دارند، این بار با عواقب ترور اسماعیل 
هنیه، رهبر حماس، و یکی از فرماندهان ارشد حزب الله در لبنان مواجه شده اند. 
از آنجا که هنیه بامداد چهارشنبه ۱۰ مردادماه ۱۴۰۳ در یک سفر دیپلماتیک 
و آن هم در تهران هدف قرار گرفته، هزینه سنگین صهیونیست ها برای این 
حماقت قطعی و بسیار سخت پیش بینی می شود.اگرچه هنوز مجازات ایران 
برای خونخواهی میهمانش و محور مقاومت برای ترور فرماندهانش اجرا نشده، 
اما عواقب تصمیمات احمقانه برای صهیونیست ها از هم اکنون آشکار شده است.

به اذعان رسانه های بین المللی، ترس از گسترش دامنه جنگ، شِکل - پول 
صهیونیست ها - را در مسیر ثبت بدترین زیان هفتگی خود در بیش از دو سال 
گذشته قرار داده است. بلومبرگ روز چهارشنبه گزارش داد با ثبت زیان انباشته 
از کاهش ارزش شکل طی سه روز گذشته، پول ملی اسرائیل بدترین عملکرد 
یک ارز در جهان را نشان داده است.نرخ برابری شِکل اسرائیل  در برابر دلار 
در معاملات اولیه روز چهارشنبه هفته گذشته به کمترین میزان در یک ماه 
گذشته یعنی  به ۳.۷۷ در برابر دلار آمریکا رسید و روز پنجشنبه در آستانه 
۳.۸ قرار گرفت. بر این اساس، هر شکل به حدود ۰.۲۶ دلار سقوط کرده است. 
این نرخ، کمترین میزان ارزش پول صهیونیست ها از پایان ژوئن گذشته )۱۰ 
تیر( محسوب می شود. سقوط پول صهیونیست ها که از سال ۲۰۲۲ شروع شده 
بود، با اجرای عملیات طوفان الاقصی از سوی حماس در مهرماه سال قبل وارد 
مرحله جدیدی شد. به گفته »کارنیت فلوگ«، رئیس سابق بانک مرکزی رژیم 
صهیونیستی، در روز نخست عملیات طوفان الاقصی، ارزش شِکل بیش از ۳ 
درصد کاهش یافت و به ۳.۹۶ دلار آمریکا رسید و همین امر بانک مرکزی 
اسرائیل را مجبور کرد تا برای کاهش نوسانات در نرخ شِکل مبالغ هنگفتی 
تا ۴۵ میلیارد شکل )۱۱میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار( تزریق کند.اقتصاد رژیم 
صهیونیستی از زمان طوفان الاقصی عملا وارد دوره جدیدی از رکود و بحران 
شده است. خروج بسیاری از شرکت های بزرگ و سرمایه گذاران خارجی از 
اسرائیل، زمین گیر شدن صنعت گردشگری، فرار هزاران نفر از نیروهای نخبه، 
هزینه های بالای جنگ و کسری شدید بودجه، افزایش قیمت بنزین و سایر 
کالاها، ریزش بورس، تعطیلی و کاهش فعالیت بنادر اصلی و ... تنها بخشی از 
واقعیت های امروز اقتصاد رژیم اشغال گر است که صهیونیست ها را ناچار کرده 
برای فرار از پاسخگویی و فشارهای بیرونی، متوسل به ترور و جنگ افروزی 

شوند که البته هزینه های بیشتری برای آنان در پی خواهد داشت.

نانوحسگری که کنترل دما را 
در خط تولید و انبارهای صنعتی 

تسهیل می کند

با همکاری چند دانشگاه در جمهوری چک، نانوحسگر دمایی ساخته شده 
که نسبت به حسگرهای رایج دقت بسیار بالاتری دارد. این نانوحسگر برای 
استفاده در کارخانه ها و انبارهای صنعتی که نیازمند پایش دقیق و مستمر 
دما هســتند، طراحی شده اســت.به گزارش ایسنا، پژوهشــگران دانشگاه 
پالاسکی، دانشگاه وست لوهمیا و دانشگاه صنعتی اوستراوا موفق به ساخت 
حسگری شــدند که می تواند دما را بین ۱۰ تا ۹۰ درجه سانتیگراد با دقت 
بســیار بالا اندازه گیری کند. این حسگر جدید با استفاده از مشتقات گرافن 
ساخته شده و از ویژگی های جالب آن می توان به دقت بالا، قابلیت اطمینان 
بالا و مقاومت در برابر رطوبت اشــاره کرد. از این حسگر دمایی می توان در 
صنعت برای کنترل خط تولید و همچنین در انبارها استفاده کرد؛ جاهایی 
که نیاز اســت دما به صورت مستمر پایش شده و کنترل شود. این حسگر 
را می توان در منســوجات نیز به کار برد.پیتر جاکوبک از محققان این پروژه 
می گوید: ما با از بین بردن اتم های فلوئور و اتصال بنزیل آمین به سایت های 
واکنشــی موجود در فلوئوروگرافن، ماده جدیدی ساختیم. بررسی ها نشان 
داد که این ماده جدید می تواند برای تولید حســگر دمایی اســتفاده شود. 
این فناوری به ما این امکان را می دهد تا اثرات جانبی رطوبت را کم کنیم. 
رطوبت یکی از عوامل مشکل ســاز در حســگرهای دمایی اســت.به گفته 
نویسندگان این مقاله، این حسگر جدید مزایای قابل توجهی نظیر دقت بالا 
نســبت به حسگرهای رایج دارد. پیتر جاکوبک می گوید: این حسگر دمایی 
جدید مقاومت دمایی بالایی را از خود نشان می دهد که دو برابر دماسنج های 
معمولی مبتنی بر پلاتین اســت. یکی از مساله های مشترک در حسگرهای 
دمایی، پاســخ های مختلف به تغییر در رطوبت نسبی است. در نتیجه، آنها 
اغلب باید در یک لایه عایق پیچیده شــوند که باعث کاهش میزان پاســخ 
آنها می شــود. این در حالی است که ماده جدیدی که ما ساختیم، در برابر 
رطوبت پایدار و غیرحســاس است که این ویژگی به دماسنج اجازه می دهد 
تا در تماس مســتقیم با محیط کار کند. این بدان معنی است که می تواند 
دما را با دقت و ســرعت بالایی اندازه گیری کند و نیازهای صنعت مدرن را 
بهتر برآورده کند.این حسگر را می توان با استفاده از فناوری های چاپی ارزان 
و سریع تولید کرد که باعث می شود ساخت آن به راحتی مقیاس پذیر باشد. 
کارآیی بالای این حســگر آن را به عنوان یک انتخاب ایده آل برای استفاده 

گسترده در برنامه های تجاری قرار می دهد.

گزیده خبر

پزشکیان: هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم در سیستم اداری پذیرفته نیست

جریان نفت دریابرد جهانی 
کاهش یافت

۲۱ درصد مشترکان برق خوزستان مشمول 
پاداش مدیریت مصرف شدند

کاهــش صادرات نفت از بنادر غربی مهم روســیه در ژوئیه، به افت جریان نفت دریابرد در 
ســطح جهانی به پایین ترین رکورد ۱۹ ماهه، منجر شــد.به گزارش ایسنا، داده های رصد 
نفتکش که توسط بلومبرگ گردآوری شد، نشان داد صادرات جهانی در ماه میلادی گذشته، 
حــدود ۵۸۶ هزار بشــکه در روز کاهش یافت. مجموع جریان نفــت به چین، بیش از ۱.۴ 

میلیون بشکه در روز کاهش یافت که بزرگترین کاهش مشاهده شده در....

دامنه نوسان معاملات بورس به مثبت و 
منفی یک درصد تغییر کرد

تسلا در چین غوغا کرد
تولید نفت ایران به بالاترین رقم ۶ سال 

گذشته رسید
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جلوگیری از ریزش های هیجانی بورس

خاندوزی: نباید مدیران را اتوبوسی تغییر دهیم
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گزیده خبر

رفیعی ناظر در شورای عالی 
حفاظت محیط زیست شد

با رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی، سمیه رفیعی به عنوان ناظر در شورای عالی 
حفاظت محیط زیست انتخاب شد. به گزارش ایسنا، انتخاب یک نفر از نمایندگان از 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست به عنوان ناظر در شورای عالی 
حفاظت محیط زیســت در دستور جلسه علنی امروز مجلس قرار داشت.براین اساس 
محمد جلالی و سمیه رفیعی کاندیدا شدند که رفیعی با ۱۳۳ رای به عنوان ناظر در 

شورای عالی حفاظت محیط زیست انتخاب شد.

علیجانی ناظر مجلس در هیات 
نظارت بر چاپ و تحویل اوراق 

بهادار شد

نمایندگان مجلس شورای اســلامی، ناظر مجلس در هیات نظارت بر چاپ و تحویل 
اوراق بهادار را انتخاب کردند.به گزارش ایســنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جریان جلسه علنی امروز )یکشنبه( خود، محمد علیجانی عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلــس را با ۱۵۸ رای به عنوان عضو در هیات نظارت بر چاپ و تحویل اوراق بهادار 

انتخاب کردند.

برگزاری اولین جلسه 
مشترک سران قوا به 

میزبانی پزشکیان

اولین جلسه سران قوا به میزبانی مسعود پزشکیان به منظور بررسی مسائل مهم کشور 
برگزار شــد.به گزارش ایسنا، نشست هفتگی سران قوا بعد از ظهر امروز - شنبه - به 
میزبانی مسعود پزشکیان رئیس جمهور و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شــورای اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین غلامحســین محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضائیه تشکیل شد.در این جلسه درباره مسائل مهم کشور تبادل نظر و برای هماهنگی 

هر چه بیشتر قوا در حل مسائل جاری گفتگو شد.

قالیباف: نیروهای نظامی ما درس 
تاریخی به تروریسم و حامی اصلی 

آن خواهند داد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی خواستار واکنشی بازدارنده 
با حفظ منافع ملی برای خون خواهی در شأن مهمان عزیزمان شهید اسماعیل هنیه 
است.به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی امروز مجلس شورای 
اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: طعم شیرین پیروزی مردم سالاری 
دینی که در مراســم تحلیف رئیس جمهور متبلور شد با شهادت فرماندهان عملیاتی 
و سیاســی محور مقاومت به تلخی گرایید مخصوصا یکی از شــهیدان یعنی شهید 
اسماعیل هنیه که مهمان عزیز ما بود. این شهید در خانه ما به شهادت رسید و بدون 
تردید با پاســخ کوبنده و هوشمندانه جمهوری اســلامی کام ملت ایران و نیروهای 
مقاومت و آزادی خواهان جهان شیرین می شود.وی ادامه داد: این رژیم و کشور حامی 
آن یعنی آمریکا از اقدام خود پشــیمان شده و مجبور می شود نظام محاسباتی خود 
را اصلاح کند تا دیگر دچار چنین اشــتباهی نشود. هرگز نباید فراموش کنیم بعد از 
عملیات طوفان الاقصی عناصر اصلی رژیم صهیونیســتی از هم فروپاشید و آغازی بر 
پایان این رژیم منحوس کلید خورد.قالیباف اظهار کرد: با توجه به شکست کامل رژیم 
صهیونیستی در رسیدن به اهداف خود این غده سرطانی در آستانه نابودی است و با 
ترورهای منفعلانه می خواهد خــود را پیروز جلوه دهد اما باید بداند که این عملیات 
نتیجه ای جز شکست قطعی برای این رژیم نخواهد داشت.رئیس مجلس گفت: مجلس 
شــورای اسلامی خواستار واکنشی بازدارنده با حفظ منافع ملی برای خون خواهی در 
شــأن این مهمان عزیز است و از هرگونه تصمیم گیری در خصوص زمان و چگونگی 
پاسخ به این تعرض حمایت کامل می کند. ایران اسلامی پس از انقلاب اسلامی روزی 
نبوده و ان شــاالله نخواهد بود که تعرض به مرزهای خود را بی پاسخ بگذارد. نیروهای 
مقتدر نظامی ما با توکل بر خداوند و پشــتوانه مردمی درســی تاریخی به دشــمن 
تروریسم و حامی اصلی آن یعنی آمریکا خواهند داد.رئیس مجلس شورای اسلامی در 
ادامه تصریح کرد: فرارسیدن روز حقوق بشر اسلامی را تبریک می گویم. امروز فلسطین 
نمادی برای همه ما است برخی از سیاستمداران غربی که مدعی حقوق بشر هستند 
در کنار کشتار کودکان فلسطین و نسل کشی در غزه و سرکوب مردم بی گناه در برابر 
جنایتکار تاریخ معاصر ایســتاده و آن را تشویق می کند ملت های جهان باید دست به 
دســت هم دهند تا با دفاع از مردم مظلوم فلســطین در برابر دولتمردان غربی که با 
هم یکپارچه شدند بایستند.قالیباف گفت: فرارسیدن سالروز صدور فرمان مشروعیت 
را گرامی  می داریم این روز، روز تاریخی برای ملت ایران بوده و آغاز مردم سالاری در 

کشور ما است که با پیروزی انقلاب اسلامی به نتیجه نهایی رسید.

پزشکیان: هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم در سیستم اداری پذیرفته نیست
رئیس جمهور در جلسه ستاد اربعین ضمن ابراز رضایت از گزارش اقدامات و پیش بینی های 
انجام شده برای برگزاری راهپیمایی اربعین تصریح کرد: همه دستگاه ها و بخش هایی که در 
برگزاری آیین پیاده روی اربعین حضور و مشارکت دارند، موظف اند تعهداتشان را به بهترین 
وجه ممکن اجرا کنند و هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم پذیرفته نیست.به گزارش ایسنا، 
مســعود پزشکیان امروز - شنبه - در نشست ســتاد اربعین که با حضور روسا و نمایندگان 
دســتگاه های عضو برگزار شــد، با قدردانی از اقدامات و پیش بینی های انجام شــده ایی که 
دستگاه های مختلف گزارش آن را در این جلسه ارائه کردند، تصریح کرد: بنده این نگرانی را 
داشتم که به دلیل جابجایی های در حال انجام در قوه مجریه، مشکلاتی در تدابیر و تمهیدات 
لازم برای برگزاری آیین پیاده روی اربعین امسال رخ دهد که بحمدلله گزارش های ارائه شده 
این نگرانی را برطرف کرد.رئیس جمهور تلاش برای فراهم اوردن اســباب آســایش زائران و 
برگزاری بدون مشکل آیین راهپیمایی اربعین را ضروری دانست و با تاکید بر ضرورت تکلیف 
دســتگاها در عمل به تعهدات خود در این زمینه اظهار داشت: همه دستگاه ها و بخش هایی 
که در برگزاری آیین پیاده روی اربعین حضور و مشــارکت دارند، موظف اند تعهداتشان را به 
بهترین وجه ممکن اجرا کنند، هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم پذیرفته نیست.پزشکیان 
همچنین با تأکید بر اهمیت کسب رضایت زائران ابا عبدالله الحسین)ع(، تصریح کرد: کسب 
رضایت مردم اولویت اصلی همه دستگاه های مسئول است و هیچ توجیهی درباره نارضایتی 
مردم در سیســتم اداری پذیرفته نیست.ســپردن کار به افرادی که همانند زائران با عشق و 
علاقه پای در این میدان  گذاشــته و هدفشان صرفاً خدمت به زائران امام حسین)ع( و یاران 
شهیدش باشد، توصیه رئیس جمهور به مسئولان دستگاههای مرتبط برای برگزاری هر چه 

بهتر مراســم اربعین بود.رئیس جمهور در ادامه سخنانش با قدردانی از دولت عراق بابت ایجاد 
هماهنگی با ستاد اربعین جمهوری اسلامی ایران در راستای ارتقای کمی و کیفی ارائه خدمات 
به زائران، خاطرنشــان کرد: باید تلاش کنیم کار در عرصه برگزاری آیین پیاده روی اربعین به 
طور کامل توســط مردم انجام شود و هر جا لازم بود بخش های دولتی و حاکمیتی از اقدامات 

مردمی حمایت و پشــتیبانی به عمل آورند اما مدیریت کار باید به مردم واگذار شــود.پیش از 
ســخنان رئیس جمهور وزرا، استانداران استان های مرزی، و دیگر مسئولان دستگاه های عضو 
ســتاد اربعین گزارش اقدامات انجام شــده و نیازمندی های لازم برای برگزاری مطلوب مراسم 
اربعین امسال را ارائه کردند.رئیس جمهور در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه همه تلاش ها 

در برگزاری این آیین عظیم باید بر محور برکشــیدن بیش از پیش نگاه عاشــورایی و حسینی 
انجام شود، گفت: باید تلاش کنیم نگاه و رویکرد حاکم بر قیام امام حسین)ع( که حق خواهی 
و عدالت طلبی بود را هر چه بیشــتر برجســته کنیم.همچنین مقرر شد ستاد گزارش مستمر 

فعالیت های خود را برای استحضار رئیس جمهور ارسال کند.

انجمن علمی گردشگری ایران از کم توجهی نسبت به حضور افراد 
متخصص در ســمت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در نامه ای خطاب به مسعود پزشکیان ابراز نگرانی کرد.به 
گزارش ایســنا، انجمن علمی گردشگری ایران در آستانه معرفی 
کابینه دولت چهاردهم، در نامه ای خطاب به مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهور با ابراز نگرانی از توجه ناکافی نسبت به حضور افراد 
متخصص و با تجربه در سمت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، درخواست کرد فردی دانشمند، متخصص و با 
تجربه برای این وزارتخانه انتخاب شود.در بخشی از این نامه که با 
امضاء محمد حسین ایمانی خوشخو ـ رئیس هیئت مدیره انجمن 
علمی گردشــگری ایران برای رئیس جمهور فرستاده شده، آمده 
است: »با اظهار خرسندی از اینکه در برنامه ها و سیاست های اعلام 
شده، قرار اســت بر طبق برنامه هفتم توسعه موضوع گردشگری 
به عنوان محور توســعه از جایگاه رفیع تری نســبت به گذشــته 
برخوردار باشد، ضمن اعلام نگرانی از توجه ناکافی به حضور افراد 
متخصص و با تجربه در سمت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، بدینوســیله انجمن علمی گردشگری ایران به 
عنوان بزرگترین تشــکل علمی و تخصصی گردشــگری کشور، 
درخواســت می کند ترتیبی اتخاذ فرمایید تا امیدهای ذینفعان و 
دســت اندرکاران گردشگری از استقرار این دولت، با حضور فردی 
دانشــمند و متخصص و با تجربه در سمت این وزارت تحقق پیدا 

کند.«

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره ۳ پیرامون جنایت تروریستی 
رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن »دکتر اسماعیل هنیه« تاکید کرد: با توجه به تحقیقات 
و بررسی های به عمل آمده، این عملیات تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود 
۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته 

است.به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز، متن اطلاعیه بدین شرح است:
بســم الله الرحمن الرحیم بدنبال اقدام تروریســتی رژیم جنایتکارانه صهیونیستی که منجر به 
شهادت شهید والامقام دکتر اسماعیل هنیه رئیس مجاهد و شجاع دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اســلامی)حماس( و همراه ایشــان گردید، به اطلاع عموم ملت ایران می رساند؛۱. این اقدام با 

طراحــی و اجرای رژیم صهیونیســتی و حمایت دولت جنایتکار آمریکا انجام شــده 
۲. با توجه به تحقیقات و بررســی های بعمل آمده، این عملیات تروریستی با   اســت.
شــلیک پرتابه کوتاه برد با ســر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شــدید، 
از خارج محدوده اســتقراری اقامــت میهمانان صورت گرفته اســت.در پایان تاکید 
می شــود خونخواهی »شــهید اســماعیل هنیه« قطعی و رژیم ماجراجو و تروریست 
صهیونی پاســخ این جنایت را که »مجازات ســخت« است در زمان، مکان و کیفیت 
مقتضــی، قاطعانــه دریافت خواهد کرد.روابط عمومی کل ســپاه پاســداران انقلاب 

سلامی ا

سرپرســت وزارت امور خارجه گفت: کشــورهای مســلمان منطقه باید مانع تداوم نسل کشی در غزه و گسترش 
تجاوزگری رژیم صهیونیســتی در منطقه شوند و عزم ایران برای پاسخگو نمودن رژیم صهیونیستی جدی است.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری در شــبکه ایکس نوشــت: امشب در پاسخ تماس تلفنی وزرای امور خارجه 
اردن و مصر، که دومین گفت وگوی تلفنی ما طی ۴۸ ســاعت گذشته بود، درباره روند تحولات منطقه تبادل نظر 
شــد و هر سه بر استمرار رایزنی میان کشورهای منطقه تاکید داشــتیم.وی افزود: وضعیت منطقه غرب آسیا به 
جهــت تداوم جنایات و ماجراجویی های خطرناک باند جنایتکار حاکم در تل آویو، از حساســیت خاصی برخوردار 
است.سرپرست وزارت امور خارجه گفت: کشورهای مسلمان منطقه باید با اتخاذ موضعی واحد و قاطع و اقداماتی 
هماهنگ، مانع تداوم نسل کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند. عزم ایران برای 

پاسخگو نمودن رژیم جدی است.

سخنگوی وزارت خارجه نوشت: گزارش منتشر شده در واشنگتن پست در تاریخ ۲۹/جولای/۲۰۲۴ در 
خصوص شکنجه های قرون وسطایی علیه فلسطینیان بازداشتی زندان های رژیم اسرائیل، تنها نوک کوه 
یخی را نشان می دهد. به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
صفحه شخصی خود نوشت: گزارش منتشر شده در واشنگتن پست در تاریخ ۲۹/جولای/۲۰۲۴ در خصوص 
شکنجه های قرون وسطایی علیه فلسطینیان بازداشتی زندان های رژیم اسرائیل، تنها نوک کوه یخی را نشان 
می دهد.وی افزود: گزارش های درز کرده از برخی شکنجه ها و جنایات انجام شده در زندان ایجاد شده در 
پایگاه نظامی سدی تیمان در صحرای نقب در ۳۰ کیلومتری نوار غزه به سمت شهر »بئرالسبع«، گویای آن 
است که رژیم صهیونیستی رکورد جدیدی را در مقایسه با "گوآنتانامو" و "ابوغُریب" ثبت کرده است. مجامع 

بین المللی و فعالان حقوق بشر به مسئولیت قانونی و انسانی خود عمل کنند.

باقری در گفت وگو با وزیران خارجه اردن و مصر:

عزم ایران برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی 
جدی است

با انتشار مطلبی صورت گرفت؛

واکنش کنعانی به گزارش ها از شکنجه های قرون 
وسطایی علیه فلسطینیان

ابراز نگرانی درباره نفوذ افراد غیرمتخصص در وزارت میراث فرهنگی

 جزئیات دیگری از به شهادت رساندن اسماعیل هنیه
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گزیده خبر تولید نفت ایران به بالاترین رقم ۶ سال گذشته رسید
نظرســنجی های خبرگزاری رویترز در روز جمعه )۱۲ مرداد( نشان 
داد کــه تولید نفت اوپک در ماه ژوئیــه افزایش یافته و تولید نفت 
ایران هم به بالاترین ســطح در ۶ سال اخیر رسیده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت نظرســنجی های خبرگزاری 
رویتــرز در روز جمعه )۱۲ مرداد( نشــان داد که تولید نفت اوپک 
در ماه ژوئیه افزایش یافته و تولید نفت ایران هم به بالاترین سطح 
در ۶ ســال اخیر رسیده است.افزایش عرضه نفت از سوی عربستان 
ســعودی و رشد اندک تولید در دیگر کشورهای تولیدکننده، تأثیر 
کاهش تولید داوطلبانه دیگر کشــورهای عضو سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک پلاس( را جبران کرده 
است.داده های مربوط به ردیابی کشتی ها و اطلاعات منابع صنعتی 
نشان می دهد اوپک ماه گذشته روزانه ۲۶ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه 
نفت تولید کرده که نســبت به ماه ژوئن ۱۰۰ هزار بشــکه در روز 
افزایش یافته است.افزایش تولید نفت اوپک در حالی محقق شده که 
اوپک پلاس اعلام کرده است به منظور حمایت از بازار نفت همزمان 
با کاهش رشــد تقاضا، نرخ بالای بهره بانکی آمریکا و افزایش تولید 
نفت این کشور، برنامه کاهش تولید خود را تا پایان سال ۲۰۲۵ ادامه 
می دهد.اوپک پلاس روز پنجشــنبه )۱۱ مرداد( در نشست کارگروه 
وزارتی نظارت بر توافق این ائتلاف سیاست تولید خود را بدون تغییر 
نگه داشت که شــامل برنامه آغاز افزایش تدریجی تولید این گروه 
از ماه اکتبر می شــود. با این حال، این ائتلاف اعلام کرد در صورت 
نیاز، برنامه تدریجی افزایش تولید نفت ممکن است متوقف شود یا 
تولید نفت بار دیگر کاهش یابد.عربستان سعودی ماه گذشته با رشد 
عرضه روزانه ۷۰ هزار بشــکه ای نفت، بیشــترین رشد عرضه را در 
میان اعضای اوپک داشته است. تولید نفت این کشور در ماه ژوئیه 
به روزانه ۹ میلیون بشکه رسید که به سهمیه تعیین شده عربستان 
نزدیک بوده است.بر اســاس این نظرسنجی، نیجریه با کاهش ۳۰ 
هزار بشکه ای در تولید روزانه نفت بیشترین کاهش تولید را در میان 
اعضا داشته است. صادرات نفت این کشور هم نسبت به ماه گذشته 
کاهش یافته است.تولید لیبی و ایران که از برنامه کاهش تولید معاف 
هستند و عراق افزایش یافته است.براساس این گزارش، ایران با وجود 

ادامه تحریم های آمریکا در چند سال گذشته صادرات نفت خود را 
افزایش داده است. تولید و صادرات نفت عراق هم نسبت به ماه ژوئن 

رشد یافته است.براساس نظرسنجی رویترز، عرضه روزانه نفت اوپک 
حدود ۲۴۰ هزار بشکه بیشتر از مقدار هدف گذاری شده برای ۹ عضو 

این سازمان طبق قرارداد کاهش تولید ائتلاف اوپک پلاس است که 
بیشتر این مازاد تولید مربوط به عراق می شود.

قیمت جهانی نفت شنبه ۱۳ 
مردادماه؛ برنت ۷۶ دلار و 

۸۱ سنت شد
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شمال شــنبه با ۲ دلار و ۷۸ 

سنت معادل ۳.۴۱ درصد کاهش به ۷۶ دلار و ۸۱ سنت رسید.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از رویترز، قیمت نفت در روز 
جمعــه کاهش یافت و بــه پایین ترین رقم از ماه ژانویه رســید. 
اطلاعــات اقتصادی آمریکا مبنی بر رشــد کمتــر از حد انتظار 
اشتغال در این کشور در ماه گذشته میلادی و همچنین اطلاعات 

اقتصادی ضعیف چین قیمت نفت را تحت فشــار گذاشته است.
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شمال شــنبه با ۲ دلار و ۷۸ 
ســنت معادل ۳.۴۱ درصد کاهش به ۷۶ دلار و ۸۱ سنت رسید. 
نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۲ دلار و ۷۹ ســنت 
معادل ۳.۶۶ درصد کاهش ۷۳ دلار و ۵۲ ســنت معامله می شود. 
هر دوی این شــاخص های نفتــی بیش از ۳ دلار در هر بشــکه 
کاهش قیمت داشته اند.رشد اشتغال در آمریکا در ماه ژوئیه بسیار 
کمتــر از حد انتظار بــوده و نرخ بیکاری ۴.۳ درصد اعلام شــده 
که نشــان دهنده افزایش نگرانی در مورد رکود احتمالی اســت و 
اطلاعات اقتصادی چین به عنوان بزرگترین وارد کننده نفت دنیا 
و همچنین تحقیقات بازار نشان می دهد فعالیت تولید کارخانه ای 
در سراسر آسیا، اروپا و آمریکا کاهش یافته که خطر رشد ضعیف 

اقتصاد جهان را به همراه دارد و بر مصرف نفت تأثیر می گذارد.
کاهــش تولید کارخانه ای در چین هم قیمت ها را تحت تأثیر قرار 

داده و بــر نگرانی در مورد رشــد تقاضا افزوده 
اســت. واردات و فعالیت پالایشگاهی در چین 
کمتر از ســال گذشــته میلادی گزارش شده 
اســت.واردات نفت خام آســیا در ماه ژوئیه به 
پایین ترین رقم طی دو ســال گذشــته رسیده 
که دلیل اصلی آن ضعف تقاضا در چین و هند 
اســت و در این بین، تولید نفــت اوپک در ماه 
ژوئیــه افزایش یافته که نتیجــه افزایش عرضه 
عربستان است که تأثیر کاهش تولید داوطلبانه 
ســایر اعضا در ائتلاف اوپک پــلاس را از بین 
برده است.سازمان کشورهای صادر کننده نفت 
۲۶.۷۰ میلیون بشکه در روز نفت در ماه گذشته 
میلادی تولید کرده که ۱۰۰ هزار بشکه نسبت 

به ماه ژوئن افزایش داشته است.

ایسنا/خوزستان از ابتدای خردادماه که طرح پویش با انرژی پیاده سازی شد، ۲۱ درصد 
از مشــترکان بخش خانگی خوزســتان مصرف خود را نســبت به سال گذشته کاهش 
دادند و مشــمول پاداش همــکاری در مدیریت مصرف شــدند.علی خدری مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق خوزستان در گفت و گو با ایســنا با اشاره به اجرای پویش 
»با انرژی« و کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق مشــترکان، اظهــار کرد: دومین مرحله 
اهدا جوایز ۱۰۰ میلیون تومانی مدیریت مصرف برق در خوزســتان انجام و این جوایز 
به برندگان شهرســتان های ایذه و صیدون اهدا شــد.وی افزود: بر اســاس قرعه کشی 
که انجام شــد ۴ مشترک خوزستانی از شــهرهای ایذه، صیدون و ماهشهر برنده یک 
میلیارد ریال شــدند و طی مراســمی ویژه که با حضور مسئولان شرکت توزیع نیروی 
برق خوزســتان برگزار شد، به این مشترکان صرفه جو که با اجرای راهکارهای مدیریت 
مصرف، میزان مصرف برق خود را ۱۵ درصد کاهش دادند و با کســب امتیازهای لازم 
حائز شرکت در نخستین قرعه کشی جوایز پویش»با انرژی« بودند و برنده شدند، جوایز 
۱۰۰ میلیون تومانی اهدا شد.خدری ادامه داد: همچنین فرایند انتخاب و اعلام اسامی 
برنــدگان جوایز ۱۰ میلیون تومانی در حال بررســی اســت. وی اضافه کرد: علاوه بر 
جوایز نقدی، از ابتدای خردادماه که این طرح پیاده ســازی شد، ۲۱ درصد از مشترکان 
بخش خانگی مصرف خود را نســبت به سال گذشــته کاهش دادند و مشمول پاداش 
همکاری در مدیریت مصرف شــدند. خدری در خصوص مشمولان پاداش های مدیریت 
مصرف برق، گفت: از ۸۱۲ هزار و ۱۴۳ صورتحســاب صادر شــده، تعداد ۱۷۰ هزار و 
۷۵۳ اشــتراک مشمول پاداش تخفیف شدند و قبض برق ۱۰۷ هزار و ۲۹ اشتراک نیز 
صفر شــده است.  وی ادامه داد: در مراحل بعدی، جوایز بر اساس میزان صرفه جویی و 
امتیازی که مشــترکان جمع آوری کرده اند، اعطا خواهد شد و فرصتی میسر شده است 
تا همه مشــترکان از این پاداش ها بهره مند شــوند.بر اساس اعلام این شرکت در هفته 
جاری نیز قرعه کشی ۳ دســتگاه خودروی اتومات و چندین جایزه ۱۰۰ و ۱۰ میلیون 

تومانی برای مشترکان خوش مصرف برگزار خواهد شد.

تسلا در چین غوغا کرد
فروش خودروهای برقی ساخت چین تسلا ۱۵.۳ درصد در سال در ماه جولای افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، داده های انجمن خودروهای مسافری چین نشان داد که فروش خودروهای 
الکتریکی تولید چین توسط خودروساز آمریکایی تسلا ۱۵.۳ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته و به ۷۴ هزار و ۱۱۷ دســتگاه در ماه جولای رسیده است.تحویل خودروهای 
مدل ۳ و مدل Y ساخت چین نسبت به ژوئن ۴.۴ درصد افزایش داشته است.رویترز گزارش 
کرد که رقیب چینی بــی وای دی، با مجموعه خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی خود، 
شاهد افزایش ۳۰.۵ درصدی فروش خودروهای سواری نسبت به مدت مشابه سال قبل بود 

و به بالاترین سطح ماهانه ۳۴۰ هزار و ۷۹۹ دستگاه در ماه جولای رسید.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

دامنه نوسان معاملات بورس به 
مثبت و منفی یک درصد تغییر کرد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به تحولات و تغییرات رخ داده در 
شاخص کل بورس طی روزهای گذشته از تغییر دامنه نوسان معاملات بورس 
و فرابورس خبر داد و گفت: از روز یک شنبه ۱۴ مرداد دامنه نوسان معاملات 
بورس به مثبت و منفی یک درصد تغییر می کند.به گزارش ایسنا، به نقل از 
ســازمان بورس و اوراق بهادار، مجید عشقی ـ رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار ـ با اشاره به تصمیمات امروز هیات مدیره سازمان بورس برای کاهش 
نوســانات حاکم بر بازار ســرمایه گفت: بازار سرمایه در حال گذر از روزهای 
سخت است، سهامداران از ابتدای سال با ریسک های متعدد سیاسی و امنیتی 
مواجــه بودند که این امر بعضا باعث ایجاد فضای هیجانی در معاملات بازار 
شد.وی افزود: با توجه به رسالتی که سازمان بورس و اوراق بهادار برای حفظ 
حقوق سهامداران بر عهده دارد، سازمان به این موضوع ورود کرد و به پیشنهاد 
شرکت بورس تهران و فرابورس برای کاهش هیجانات حاکم بر بازار به ایجاد 
محدودیت در دامنه نوسان اقدام کرد.رئیس سازمان بورس خاطر نشان کرد: 
اتخاذ تصمیمات اصلاحی مهم از ســوی دولت در ۲ ماه گذشته و نیز اعلام 
رویکردهای جدید دولت چهاردهم می توانســت با تاثیر مثبت بر روند بازار 
همراه شود اما وجود فضای امنیتی روند بازار را تغییر داد و به هیجان در روند 
معاملات بازار منجر شد.تصمیم گیری برای تغییر دامنه نوسان عشقی با تاکید 
بر تغییر دامنه نوســان اعلام کرد: به دنبال بررسی های انجام شده و دریافت 
نظرات فعالان بازار و نیز پیشــنهاد فرابورس و بورس تهران، دامنه نوســان 
معاملات سهام از فردا، یک شنبه، تا پایان هفته به مثبت و منفی یک درصد و 
معاملات صندوق های سرمایه گذاری سهامی به مثبت و منفی دو درصد تغییر 
می کند.وی با اعلام اینکه این تصمیم برای کنترل و کاهش هیجانات کاذب 
بازار اتخاذ شده است، گفت: درخصوص تغییر دامنه نوسان برای معاملات روز 
چهارشنبه و امروز نیز بحث های کارشناسی زیادی صورت گرفت که موافقان 
و مخالفان متعددی را به همراه داشــت.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
به پیشنهاد فعالان بازار برای ابطال معاملات امروز بازار )شنبه( اشاره کرد و 
گفت: شرایط سهامداران را درک و رصد می کنیم، براساس دستورالعمل نحوه 
انجام معاملات، تصمیم گیری برای ابطال معاملات در اختیار شرکت بورس 
تهران و فرابورس قرار دارد اما با توجه به دامنه موضوع و تبعات آن، تصمیمی 
در این زمینه اتخاذ نشــد و معاملات امروز )شنبه(، به قوت خود باقی است.

عشــقی در پایان افزود: تصمیمات لازم درخصوص تغییر دامنه نوسان برای 
هفته آینده نیز با توجه به شرایط اتخاذ می شود.

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد

انحراف در تامین مالی منابع 
هدفمندسازی یارانه ها و استقراض

دیوان محاســبات کشور اعلام کرد: 
وجود برخــی انحرافــات در تامین 
مالی منابع هدفمندسازی یارانه ها و 
اســتقراض از منابع خزانه داری کل 
و بانــک مرکزی باعــث ایجاد عدم 
شفافیت و انضباط مالی شده است.

به گزارش ایســنا به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل دیوان 

محاســبات کشور، بررسی های این نهاد نظارتی نشان می دهد، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی مبلغ ۹۵.۳ همت به ســازمان هدفمندسازی یارانه ها شامل ۳۴.۵ همت در 
ســال۱۴۰۲، مبلغ  ۴۲ همت بابت پرداختی به گندمکاران در ســال ۱۴۰۳ و مبلغ 
۱۸.۸ همت در ســال جاری از محل وجوه امانی در اختیار و سرجمع بودجه عمومی 
به صورت تنخواه بابت کالا برگ و خرید تضمینی گندم پرداخت کرده است.همچنین 
بانک مرکزی نیز ، مبلغ ۳۱.۵ همت بابت مطالبات گندم  کاران بدون رعایت ضوابط 
قانونی مندرج در بند و تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ )مکانیزم ریپو( و جزء پنجم 
ماده ۲۶ قانون الحاق  برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت، از 
حساب پرداخت دستگاه های اجرایی برداشت و به حساب سازمان هدفمندی یارانه ها 
کارسازی نموده است؛ ضمن اینکه بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲، مبلغ ۴.۴ همت نیز 
به صورت تنخواه به ســازمان هدفمندسازی یارانه ها پرداخت نموده است.شایان ذکر 
اســت عمده دلایل عدم واریز کامل منابع هدفمندسازی به شرح زیر است:۱- عدم 
وصول و واریز مطالبات شرکت ملی گاز از مشترکین عمده )صنایع بزرگ( بابت فروش 
گاز به مبلغ ۴۸ همت۲- عدم اجرای بند )د( تبصره )۱۴( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
توسط شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی به میزان ۳۹.۹ همت۳- عدم 
واریــز کامل مبالغ وجوه ارزی  حاصل از فروش صادراتی فراورده های نفتی توســط 
شرکت ملی نفت ایران و  عدم نظارت بانک مرکزی در واریز وجوه ارزی مربوط با توجه 
به نامه شماره ۲۱۷۶۹مورخ ۲۷/۰۴/۱۴۰۳ معاون ارزی بانک مرکزی  این انحرافات 
باعث عدم شفافیت و بی انضباطی مالی در تامین مالی منابع هدفمندسازی یارانه ها و 
استقراض از منابع خزانه داری کل و بانک مرکزی شده که منتج به افزایش پایه پولی 
و سطح عمومی قیمت ها می شود.ضرورت دارد متولیان امر شامل وزارت نفت، بانک 
مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای ضوابط و 

تکالیف قانونی، مراقبت لازم به عمل آورند.

جریان نفت دریابرد جهانی 
کاهش یافت

کاهش صــادرات نفت از بنادر غربی مهم روســیه در ژوئیه، به افت جریان 
نفت دریابرد در ســطح جهانی به پایین ترین رکورد ۱۹ ماهه، منجر شد.به 
گزارش ایســنا، داده های رصد نفتکش که توســط بلومبرگ گردآوری شد، 
نشان داد صادرات جهانی در ماه میلادی گذشته، حدود ۵۸۶ هزار بشکه در 
روز کاهش یافت. مجموع جریان نفت به چین، بیش از ۱.۴ میلیون بشکه در 
روز کاهش یافت که بزرگترین کاهش مشاهده شده در سال میلادی جاری 
بود. با این حال، این آمار ممکن است دستخوش تغییر شود زیرا کشتی های 
بیشــتری، ممکن اســت مقصد نهایی خود را اعلام کنند.افزایش عرضه از 
ســوی صادرکنندگان بزرگی نظیر عربستان ســعودی و آمریکا، کمک کرد 
ارســال کمتر نفت توسط روسیه، برزیل، ونزوئلا و قطر جبران شود.صادرات 
روسیه که عمدتا گرید نفتی اورال است، از بنادر پریمورسک و اوست لوگا در 
دریای بالتیک و بندر نووراسیســک در دریای سیاه، در ژوئیه، به حدود ۱.۸ 
میلیون بشکه در روز رسید. این رقم در مقایسه با ۲.۲ میلیون بشکه در روز 
در ژوئن، کاهش داشــت.بر اساس گزارش بلومبرگ، روسیه، سطح پایبندی 
به محدودیت عرضه اوپک پلاس را بهبود بخشــیده و شاهد احیای پالایش 
داخلی اســت که ممکن اســت میزان نفت موجود برای صادرات به خارج 
را محــدود کند. یک تحلیل جداگانه دیگر نشــان داد صادرات نفت دریابرد 
روسیه، به پایین ترین میزان در یک سال اخیر رسیده است و همزمان، تائید 
ارســال از بنادر دریای بالتیک، کمتری میزان از دســامبر سال ۲۰۲۲ بوده 

است.

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن از آماده سازی حدود ۵۰ هزار هکتار از اراضی سازمان ملی زمین و مسکن در نقاط شهری و شهرک ها 
به استعداد بیش از یک میلیون و ۵۹۰ هزار واحد مسکونی خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن از آماده سازی حدود ۵۰ هزار هکتار از اراضی سازمان ملی زمین و مسکن در نقاط شهری و شهرک ها به استعداد بیش از یک میلیون و 
۵۹۰ هزار واحد مسکونی خبر داد و گفت: شهرک سازی یکی از سیاست های مهم توسعه شهری در دولت سیزدهم بود که می تواند نتایج و آثار مثبتی در تأمین مسکن افراد فاقد مسکن 
در کشور داشته باشد.معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در سه سال گذشته مکان یابی و امکان سنجی ۴۵ شهرک با هماهنگی و همکاری ادارات کل راه و شهرسازی در استان ها آغاز شده 
است؛ همچنین ۲۱ شهرک مسکونی در شورای عالی شهرسازی و معماری تصویب شده و مطالعات طرح جامع آنها توسط مشاور آغاز شده است. وی تصریح کرد: توسعه شهرک سازی با 
توجه به کمبود زمین و برخی محدودیت های قانونی جهت الحاق اراضی در مجاورت شهرها به ویژه در کلان شهرها و مراکز استان ها، یکی از سیاست های راهبردی وزارت راه و شهرسازی 

بود که پیگیری های انجام شده در این خصوص به سازمان ملی زمین و مسکن واگذار شده و از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری ایران نیز به تصویب رسیده است.

اعمال محدودیت های جدید جهت پذیرش کالاهای ایرانی از ســوی کشــور پاکستان موجب کاهش تجارت میان دو 
کشور شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، گمرک ایران اعلام کرد: مسائل داخلی پاکستان و کاهش پذیرش کالاها از 
سوی گمرکات این کشور تجارت خارجی ایران و پاکستان را از گمرکات میرجاوه، کوهک، پیشین و ریمدان طی هفته 
گذشــته با کاهش مواجه کرده است.بنابراین گزارش، عمده دلیل کاهش تجارت میان دو کشور این است که ناوگان 
پاکستانی در محدوده مرزهای میرجاوه، کوهک، پیشین و ریمدان وارد ایران نمی شود و پذیرش کالاها به کندی انجام 

می پذیرد. شایان ذکر است، این محدودیت ها همچنان ادامه دارد.

آماده سازی اراضی بیش از یک میلیون و ۵۹۰ هزار واحد 
مسکونی

اعمال محدودیت های جدید در تجارت میان 
ایران و پاکستان

۲۱ درصد مشترکان برق خوزستان مشمول پاداش مدیریت مصرف شدند
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از سوی محققان؛

پاشنه آشیل سرطان تخمدان 
هدف یک ترفند نانویی قرار 

گرفت

۳ فضانورد آمریکایی و ۱ روسی؛

اسپیس ایکس خدمه جدید را به 
ایستگاه فضایی اعزام کرد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

معماری ایران!!

ازهر دری خبری !!

رونمایی فیات از 5 خودروی مفهومی و جعبه ای؛ پیش نمایش پاندا جدید

اگرچه فیات پرفروش ترین برند استلانتیس در سال ۲۰۲۳ لقب گرفت اما فاصله بسیار زیادی با فیات سال های قبل در اروپا دارد. البته ایتالیایی ها به دنبال 
بازگشــت به روزهای خوش گذشــته هستند و به همین منظور محصولات جدیدی را عرضه خواهند کرد. فیات امروز از ۵ کانسپت جعبه ای و برقی خود 
به منظور پیش نمایش خانواده محصولات پاندا رونمایی کرده اســت. اولیور فرانســوا مدیرعامل فیات در ویدئویی رسمی زبان طراحی محصولات آتی این 
خودروساز را رونمایی کرده است. در واقع محصولات جدید این برند می توان جایگزینی برای پاندای قدیمی دانست. این سوپرمینی نونوار شده در ابتدا با 
کانسپت Centoventi سال ۲۰۱۹ پیش نمایش شد و حالا با رونمایی از کانسپت جدیدی که سیتی کار نام گرفته به واقعیت نزدیک تر می شود. نسخه تولیدی 
خودروی مفهومی فیات که به عنوان مگا پاندا ذکر شده در ماه جولای امسال و هم زمان با گرامی داشت ۱۲۵ سالگی این خودروساز رونمایی خواهد شد. 
پاندای جدید با ظاهری جعبه ای در کلاس B خودروهای اروپا قرار می گیرد و بزرگ تر از مدل فعلی است. ایتالیایی ها از این خودرو به عنوان محصولی جهانی 
با قوای محرکه درون سوز و تمام برقی نام برده اند. اساساً نسل بعدی پاندا را می توان محصولی مشابه سیتروئن C۳ با برند فیات دانست. همچنین کانسپت 
موردبحث ما از پاندا چهار چرخ محرک دهه ۸۰ میلادی الهام گرفته و احتمالاً نســخه تولیدی در آینده ارتفاعی بیشــتر از سطح زمین خواهد داشت و از 

ظاهری گیراتر با تناسبات برجسته سود خواهد برد.

دیبالا: رونالدو یک قهرمان است

پیشنهاد

چهره روز

کتاب یک زندگی

 شان کانری 
شــان کانری در نوجوانی شیرفروش بود. او در 
آغاز دهه سوم زندگی خود باید بین فوتبال و 
یا بازیگــری، یکی را انتخاب می کرد. اما چون 
آغاز بیست سالگی برای فوتبال کمی دیر بود او 
بازیگری را برگزید. کانری نخستین بار در سال 
۱۹۵۴ بدون آوردن نامش در عنوان بندی فیلم 
در نقشی گذرا در یک فیلم ظاهر شد. نخستین 
فیلمی که او در ایالات متحده آمریکا بازی کرد 
داربی اوگیل و مردم کوچولو )۱۹۵۹( بود که 
او در آن، آواز خواند.]۲[شان کانری با بازی در 
فیلم مارنی )۱۹۶۴( ساخته آلفرد هیچکاک، 
تلاش کرد نشــان بدهد که بــرای نقش های 
غیــر از جیمز باند هم خوب عمل می کند. اما 
موفقیت نه چندان فیلم و عدم تناسب سبک 
بازی کانری با روش کار آلفرد هیچکاک، چنین 
اجــازه ای به او نداد. اما بازی در فیلم تپه )۱۹۶۵( چنین امکانی را برای او فراهم کرد.]۲[شــان 
کانری در فیلم سینمایی رابین و ماریان )ساخته ۱۹۷۶( در کنار آدری هپبورن، در نقش رابین 
هود بازی کرد. این اثر در سال ۲۰۱۸ به عنوان برترین اقتباس تاریخ رابین هود انتخاب شد.]۳[
از نیمــه دوم دهه ۱۹۷۰ )میلادی( تا نیمه دهه بعد، کانری در فیلم های زیادی حضور داشــت. 
اما کیفیت فیلم های او ســیری نزولی داشتند. از معدود فیلم های خوب او، پنج روز یک تابستان 
)۱۹۸۲( دیگر هرگز نگو هرگز )۱۹۸۳ در نقش جیمز باند( و مهم تر از همه، نام گل سرخ )۱۹۸۶( 
هستند. با عدم موفقیت نام گل سرخ در آمریکای شمالی، تهیه کننده ها گمان کردند که کانری 
خارج از نقش جیمز باند چندان محبوبیتی ندارد و در دوره میان سالی نمی تواند نقش های اصلی 
زیــادی بازی کند برای همین نقش های دوم را به او ســپردند. امــا موفقیت کم نظیر کانری در 
نقش های دوم، مانند جیم مالون در تسخیرناپذیران )۱۹۸۷( و پدر ایندیانا جونز در ایندیانا جونز 
و آخرین جنگ صلیبی )۱۹۸۹( نشان دادند که او همراه دار ارزش های پیرنشدنی است. او بعدها 
ستاره فیلم های شــکار برای اکتبر سرخ )۱۹۹۰(، صخره )۱۹۹۶( و تله گذاری )۱۹۹۹( شد.]۲[ 
همه فیلم های جیمز باندِ به تصویر کشــیده توســط وی جز دسته فیلم های پرفروش بوده اند و 
فیلم سینمایی تاندربال با احتساب ارزش واقعی دلار به به عنوان پرفروش ترین فیلم از مجموعه 
فیلم های جیمز باند به شــمار می رود. هری سالتزمن و آلبرت آر. براکلی تهیه کنندگان فیلم های 

باند در آغاز، کری گرانت را برای این نقش انتخاب کردند.

فرهنگ

هندوستان از شــرکت های فناوری خواسته قبل از 
عرضه عمومــی ابزارهای هوش مصنوعی غیر معتبر 
یا در حال آزمایش، تاییدیه دریافت کنند.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، همچنین این ابزارها 
باید به دلیل احتمال ارائه پاســخ اشــتباه به سوال 
های کاربران برچســب دریافت کنند.وزارت فناوری 
اطلاعات این کشــور در یک توصیه نامه برای پلتفرم 
ها نوشــته است: استفاده از چنین ابزارهایی از جمله 
هوش مصنوعی مولد و همچنین دسترسی کاربران به 
آنها در فضای اینترنت هندوستان باید با اجازه صریح 
دولت انجام شود.توصیه نامه مذکور یک هفته پس از 
آن صادر شده که یک وزیر بلندپایه دولت هند از ابزار 
هوش مصنوعی گوگل )جمینی( برای ارائه پاســخی 
که نارندا مودی نخســت وزیر هندوستان به اجرای 
برخی سیاست های فاشیستی متهم شده، انتقاد کرد.
یک روز بعد گوگل اعلام کرد به سرعت فعالیت کرده 
تا این چالش را برطرف کند و ابزار مذکور به خصوص 
درباره رویدادها و موضوعات سیاسی، همیشه معتبر 
نیســت. راجیو چاندراســخار معاون وزیــر فناوری 
اطلاعات هند در پســتی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: ایجاد ایمنی و اعتماد از مسئولیت های قانون پلتفرم ها هستند.درهرحال در توصیه نامه مذکور از پلتفرم 
ها خواســته شده تا اطمینان حاصل کنند ابزارهای هوش مصنوعی شان یکپارچگی فرایند انتخاباتی را تهدید 
نمی کند. انتخابات هندوستان قرار است در تابستان امسال برگزار شود.این درحالی است که کشورهای سراسر 
جهان برای تصویب قوانین هوش مصنوعی با یکدیگر رقابت دارند. هندوستان نیز قوانین مربوط به شبکه های 

اجتماعی را سختگیرانه تر کرده است.

حاکمیت سایبری در خارج از کشور-۴۴۹

ابزارهای هوش مصنوعی در هند ملزم به 
دریافت مجوز شدند

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب یک زندگی اثری برجســته از موپاسان است که اتفاقا اولین رمان او نیز 
می باشد. رمانی که لئو تولســتوی درباره آن می نویسد: یک زندگی اثری است 
شــایان تقدیر. این رمان نه تنها بهترین رمان موپاسان است، بلکه شاید پس از 
بینوایان ویکتور هوگو بهترین رمان فرانسوی باشد.دو موپاسان ۴۳ سال زیست و 
در این مدت حدود ۳۰۰ داستان کوتاه، شش رمان، سه سفرنامه، یک مجموعه 
شعر و مجلدی حاوی چند نمایشنامه نوشت. وی در کنار استاندال، بالزاک، فلوبر 
و زولا یکی از بزرگ ترین داستان نویســان قرن نوزدهم فرانسه به شمار می رود. 
در ایران نیز موپاسان را به واسطه داستان کوتاه بیشتر می شناسند اما کتاب یک 
زندگی از جمله کتاب هایی اســت که هر خواننده می تواند با خیال راحت آن را 
بخواند و مطمئن باشــد که کتاب درخور ستایشی در دست دارد. شروع کتاب 
موپاسان با یک تغییر مهم همراه است. ژان اکنون آماده است که صومعه را ترک 
کرده و سرانجام برای همیشه  آزاد باشد به گونه ای که انگار قبل از آن هرگز دنیا 
را ندیده و زندگی نکرده اســت. آماده است که طعم خوشی هایی را بچشد که 

دیری آرزویشان را داشت. زندگی او تازه شروع شده و در پی کشف اسرار آن است.
در همین ابتدای کتاب خواننده متوجه می شود که نویسنده تاکید زیادی بر روی کمله آزادی دارد و از او نیز انتظار دارد این کلمه و مفهوم آن را در 

ذهن ژان به خوبی درک کند و مهم تر از همه بداند ژان در پی چیست. خواننده باید متوجه باشد که ژان، سرشار از زندگی است.
بارون، پدر ژان، نجیب زاده ای اســت فیلســوف مآب و آزادمنش که برای تربیت ژان بسیار وقت گذاشته و با سختگیری هرچه تمام تر به فکر آینده 
دخترش است. او دختر زیبایش را تا ۱۷ سالگی منزوی کرد تا فرزندی پاکدامن تحویل بگیرد و با اشعار حکیمانه پرورش دهد. بارون می خواست: 
»در کشتزارها و اراضی حاصلخیز، روحش را بارور کند و با مشاهده عشق پاک، عاطفه جانوران و راه و روش بی دغدغه زندگی، نادانی از وی بزداید.« 
در طرف مقابل اما زندگی چندان خوش چهره به نظر نمی رسد. در همان روزی که ژان به اصطلاح آزاد شد، هوا گرگ و میش است و باران با شدت 
و حدت می بارد. ناملایمات زندگی از همین ابتدای داستان نیز مشخص است. نویسنده نیز با تاکید بیش از اندازه به نحوی تلاش دارد خوش خیالی 
و خام بودن ژان را نشان دهد. گویی گرگی در انتظار ژان است تا وارد زندگی شود و ناملایمات را به او نشان دهد. اما شخصیت اصلی آزاد و رها 
است. به هنگام زندگی و خوشی، انسان نمی تواند دست از شادی بردارد چرا که شاید در آینده سختی پیش بیاید. سرزندگی در رفتار و منش ژان 
به وضوح دیده می شــود و نویســنده نیز از کلمات مناسب برای نشان دادن این موضوع استفاده می کند. به عنوان مثال وقتی همه از کالسه پیاده 
می شوند، او از کالسه پایین می پرد، وقتی دیگران به باران نگاه می کنند او دستش را دراز می کند تا باران را احساس کند و اگر دستش پر از آب 

شود آن را می نوشد. از همین رفتارهای ساده و کوچک به خوبی می توان عطش او براش کشف زندگی درک کرد و همراه با او هیجان زده شد.

ستاره آرژانتینی رم به ستایش از کریستیانو رونالدو پرداخت و او را یک قهرمان دانست. او مسی را هم الهام بخش بزرگ خود دانست.به گزارش ایسنا، پائولو دیبالا در فصل 
جاری نمایش بسیار خوبی در رم داشته و به نظر می رسد به روزهای اوج برگشته است.این بازیکن آرژانتینی در گفت وگویی که با روزنامه العربی الجدید داشت درباره 
موضوعات زیادی حرف زد. او ابتدا درباره کریستیانو رونالدو گفت: خوشبختانه من تجربه بازی در کنار این ستاره بزرگ را دارم. علاقه زیادی به رونالدو دارم. او یک قهرمان 
است. از رونالدو جانفشانی برای فوتبال، موفقیت و پیروزی را دیدم. او علاقه سیری ناپذیریی به پیروزی دارد و اصلا درخشش او در لیگ عربستان شگفت زده ام نکرده است.

دیبالا درباره هموطنش لیونل مسی هم گفت: همبازی شدن با مسی آرزوی دوران کودکی ام بود. او یک منبع الهام همیشگی برای من است. ما بسیار خوش شانس ایم که 
مسی را در تیم ملی آرژانتین در کنار خود داریم و البته حس خوب قهرمانی با این بازیکن در جام جهانی که برای همیشه با ما خواهد بود.

محققان با تولید نانوذراتی مسیر ورود کلسترول به این سلول های سرطان تخمدان 
را مســدود کرده و در مدل های موش آزمایشگاهی رشد تومور را ۵۰ درصد کاهش 
دادند.بــه گزارش خبرگزاری مهر، زنان مبتلا به ســرطان تخمدان در ابتدا ممکن 
است به خوبی به شیمی درمانی پاسخ دهند، اما اکثر آن ها مقاومت در برابر درمان 
را تجربه کرده و از این بیماری می میرند.اکنون دانشــمندان دانشگاه نورث وسترن، 
پاشــنه آشیل سرطان تخمدان مقاوم به شیمی درمانی را پیدا کردند، این سلول ها 
نسبت به کلسترول حساس بوده و می توان از این طریق آن ها را از بین برد.این گروه 
تحقیقاتی ابتدا نشان دادند که سلول های سرطان تخمدان مقاوم به شیمی درمانی به 
دلیل افزایش جذب کلسترول، سرشار از کلسترول هستند. آن ها نانوذرات مصنوعی 
را در این ســلول ها مســتقر کردند که در سلول های ســرطانی شبیه به کلسترول 
تشــخیص داده می شــود از این رو این سلول ها مانع از جذب کلسترول می شوند و 
مسیر ورود کلسترول به سلول سرطانی مسدود می شود.دانشمندان نشان دادند که 
کاهش کلسترول سلول های سرطانی را در مسیر مرگ سلولی قرار می دهد. درمان 
با نانوذرات رشــد تومور تخمدان را بیش از ۵۰ ٪ در سلول های انسانی و مدل های 
حیوانی کاهش می دهد.دکتر دنیلا ماتی، اســتاد پزشــکی و از محققان این پروژه 
می گوید: »بیش از ۱۸۰۰۰ زن هر سال در اثر سرطان تخمدان می میرند. پیدا کردن 
راه های جدید برای حمله به ســلول های سرطانی مقاوم بسیار مهم است.«ماتی و 
تاکستون نحوه مرگ سلول ها پس از درمان با این نانوذرات را نشان می دهند، نوعی 
مرگ ســلولی که از طریق اکسیداســیون لیپیدها در غشای سلولی انجام می شود.
ماتی گفت: »این سلول های سرطانی در برابر شکل معمولی مرگ – آپوپتوز – مقاوم 
هستند به همین دلیل شیمی درمانی نمی تواند آن ها را بکشد.«نتایج این یافته ها در 
نشــریه Advanced Science منتشر شده است. مشابه این کار پیش از این با استفاده 
از نانوذرات برای درمان لنفوم اســتفاده شده است. ماتی و تاکستون نانوذرات را در 
مدل های حیوانات آزمایش کردند. مرحله بعدی در این تحقیق، آزمایش ترکیبی از 
ذرات با شیمی درمانی سنتی و بررسی اثرات نانوذرات بر سلول های ایمنی بدن است 

که علیه سرطان می جنگند.

شرکت اســپیس ایکس  ۴ خدمه ایستگاه فضایی بین المللی را به مدار زمین برد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپیس، یک موشک فالکون ۹ اسپیس ایکس 
همــراه ۴ فضانورد ماموریــت »کروCrew (»۸-۸( در ســاعت ۳:۵۳ دقیقه به وقت 

گرینویچ امروز از پد ۳۹A مرکز فضایی کندی در کیپ کاناورال به فضا پرتاب شد.
۲ بوســتر موشک ۲.۵ دقیقه پس از پرتاب جدا شدند و حدود ۵ دقیقه بعد از آغاز 
عملیات بوستر اول در مقر فضایی کیپ کاناورال فرود آمد. این دویست و چهارمین 
فرود متوالی بوســترهای این شــرکت روی زمین است.سپس ۱۲دقیقه و ۱۵ ثانیه 
پس از پرتاب قسمت بالای موشک کپسول کرودراگون را در مدار پایین زمین آزاد 
کرد. فضانوردان ماموریت »کرو۸« که اکنون در مســیر ایستگاه فضایی بین المللی 
هســتند، متیو دومینیک )فرمانده(، مایکل بارات)خلبان( و جانت اپس )متخصص 
ماموریت( هســتند و همراه آنها الکساندر گربنکین از سازمان فضایی روسیه به فضا 
ســفر کرده است. تمامی خدمه به استثنای بارات، برای نخستین بار به فضا به فضا 
سفر می کنند.کرو۸ در حقیقت سیزدهمین ماموریت سرنشین دار اسپیس ایکس 
 Commercialدر کل و هشتمین ماموریت عملیاتی برای ناسا است که بخشی از برنامه
Crew این ســازمان فضایی به حساب می آید. این شرکت تاکنون ۵۰ نفر را به مدار 

زمین فرستاده است.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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اعجوبه شنای فرانسه به مقایسه اش با مایکل فلپس واکنش جالبی نشان داد. او اعتراف کرد هرگز تصور نمی کرد چهار مدال طلا را در المپیک کسب کند.
به گزارش ایسنا، درخشش لئون مارشان، ستاره ۲۲ساله فرانسوی، در بازی های المپیک همچنان ادامه دارد. پدیده این دوره بازی های المپیک در شنا توانست با زمان 
یک دقیقه و ۵۴ ثانیه و شش صدم ثانیه رکوردی را که مایکل فلپس آمریکایی در بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن ثبت کرده بود )۱:۵۴.۲۳( بشکند و به نام خود 
ثبت کند.این شناگر جوان فرانسوی  تاکنون روی هم چهار مدال طلا را در پاریس کسب کرده است؛ از جمله قهرمانی در ۲۰۰متر پروانه و ۲۰۰متر قورباغه. شناگر 
فرانسوی پنج  بار قهرمان جهان شده و خود را به عنوان ستاره جدید دنیای شنا معرفی کرده است.فرانسوی ها مارشان را با مایکل فلپس مقایسه می کنند و همین 
باعث شد تا او واکنش نشان دهد. مارشان گفت: مقایسه من با فلپس دیوانگی است. فلپس و مارک اسپیتز اسطوره های شنا هستند و نمی توانم مقایسه خودم با آنها 
را درک کنم.او ادامه داد: من یک هفته طلایی و به  یاد ماندنی را پشت سر گذاشتم. اکنون پر از انرژی هستم. همه چیز به خوبی به پایان رسید. اصلا فکر نمی کردم 

که چهار مدال طلا را کسب کنم. در ابتدا تنها به کسب یک مدال طلا فکر می کردم و اکنون بسیار خوشحالم که این نتیجه فراموش ناشدنی را به دست آوردم.

واکنش اعجوبه فرانسوی به مقایسه اش با فلپس
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